
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400167

167

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA PREÇO Nº 9/2020 PROCESSO 141/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Homologação Da
Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço 009/2020 Objeto:
''Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Topografia, Para Execução Do
Convênio 01/2020 Que Autoriza A Construção De Asfalvo Nas Avenidas Otilis Lago E Av. 20
De Dezembro Interligando O Município A Mt 170''. O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No
Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Em Face Aos
Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do
Parecer Conclusivo Exarado Pelo Presidente Da Cpl E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 -
Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 141/2020 B) Licitação
Nrº: 09/2020 C) Modalidade: Tomada De Preço D) Data Homologação: 23/09/2020 O
Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos
Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De
Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 23 De Setembro De
2020.

JAIR KLASNER
Prefeitto

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

PROCESSO 171/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -

Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Retificação Do Edital De Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico 006/2020, A Retificação Se Faz Necessário Devido Prorrogação De
Abertura Do Certame. Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: "Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada
No Serviço De Publicações Oficiais Da Administração Pública, Em Diário De Grande
Circulação, Diário Oficial Do Estado E Diário Oficial Da União". Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº
8.666/93, 10.024/2019 E Demais Legislações Aplicáveis, Retifica-Se: Do Edital: Recebimento
Das Propostas: A Partir Do Dia 05/10/2020ás 08:00 Horas Encerramento Das Propostas: Dia
12 De Outubro De 2020 Às 09:00 Horas. (Horário De Brasilia) Início Da Sessão De Disputa
De Preços: Dia 12 De Outubro De 2020 Às 09:15 Horas. (Horário De Brasilia) Retifica-Se
Para: Recebimento Das Propostas: A Partir Do Dia 05/10/2020ás 08:00 Horas Encerramento
Das Propostas: Dia 14 De Outubro De 2020 Às 09:00 Horas. (Horário De Brasilia) Início Da
Sessão De Disputa De Preços: Dia 14 De Outubro De 2020 Às 09:15 Horas (Horário De
Brasilia). O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-
Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br E Www.Bllcompras.Org.Br.

Cotriguaçu-Mt, 23 De Setembro De 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA PREÇO Nº 9/2020 PROCESSO 141/2020

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da
Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço 009/2020 Objeto:
''Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Topografia, Para Execução Do
Convênio 01/2020 Que Autoriza A Construção De Asfalvo Nas Avenidas Otilis Lago E Av. 20
De Dezembro Interligando O Município A Mt 170''. Obteve Os Seguintes Resultados: A
Empresa: Blasius & Blasius Cnpj: 10.317.783.0001-95 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens:
01. Com O Valor Global De R$ 26.478,25 Reais. O Processo Administrativo Referente À
Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da
Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste
Município.

Cotriguaçu-Mt, 23 De Setembro De 2020.
JAIR KLASNER

Prefeitto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público que realizará no dia 13/10/2020 às 08h00min,
a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 012/2020, do tipo "Menor Preço"
empreitada global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em Construção
Civil, para a execução de obra de reforma das escolas municipais Tia Iracema e Carlos
Masson Netto. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor de Licitação,
situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/MT, ou pelo e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos, através do e-
mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 23 de setembro de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 004/2020 Registro De Preços Nº. 026/2020 A Prefeitura
Municipal De Feliz Natal, Através De Seu Pregoeiro, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados A Retificação Do Edital - Pregão Eletrônico Nº. 004/2020, Registro De Preços Nº.
026/2020 Publicado Diario Oficial Da União, Seção 3, Nº. 176, De 14 De Setembro De 2020,
Pag. 192., Objetivando Ao Pregão Eletrônico Que Tem Por Objeto O Registro De Preços Visando
A Futura E Eventual Aquisição De Maquinas Pesadas De Fabricação Nacional, Do Tipo Moto
Niveladora, Novo, Zero Hora, Conforme Convênio Nº. 882295/2018 / Ministério Da Agricultura,
Pecuária E Abastecimento, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Agricultura E Meio Ambiente Do Município De Feliz Natal - Mt. Onde Se Lê: 2.1.1. A Licitante
Deve Declarar Em Sua Proposta De Preços Que O Equipamento Ofertado Possui Assistência
Técnica Autorizada Pela Fabricante A Distância Inferior A 300 Km Deste Munícipio Composta
Por Estoque De Peças, Mecânicos Treinados E Acesso À Garantia. Leia-Se: 2.1.1. A Licitante
Deve Declarar Em Sua Proposta De Preços Que O Equipamento Ofertado Possui Assistência
Técnica Autorizada Pela Fabricante A Distância Inferior A 550 Km Deste Munícipio Composta
Por Estoque De Peças, Mecânicos Treinados E Acesso À Garantia. Onde Se Lê: 13.2. A Licitante
Vencedora Deverá Entregar A Máquina No Prazo Máximo De 30 (Trinta) Dias À Contar Da Data
Da Ordem De Fornecimento. Leia-Se: 13.2. A Licitante Vencedora Deverá Entregar A Máquina
No Prazo Máximo De 60 (Sessenta) Dias À Contar Da Data Da Ordem De Fornecimento. Diante
Da Alteração, Os Demais Itens Do Edital Manter-Se-Á Inalteradas. Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Junto Ao Setor De Licitações Da Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt,
E-Mail Licitacao@Feliznatal.Mt.Gov.Br Ou Pelo Telefone (66) 3585-2700/2707, De Segunda A
Sexta-Feira No Horário De Atendimento Das 07h00min Às 13h00min.

Feliz Natal - Mt, 21 De Setembro De 2020.
MARCOS PAGNO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 020/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa DIAGNÓSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS

LABORATORIAIS LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 12.900,00 (doze mil
e novecentos reais). A empresa INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 273.449,75 (duzentos e setenta e três mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos). A empresa HO S P T EC H
SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 159.286,35
(cento e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos).
A empresa HIPERDENTAL COMÉRCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA EPP,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 34.493,40 (trinta e quatro mil, quatrocentos
e noventa e três reais e quarenta centavos). A empresa DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
EIRELI, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais). A empresa COPTEC RIO INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS EIRELI EPP, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 60.690,00 (sessenta mil e seiscentos e noventa reais).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 23 de setembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2020

OBJETO ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO TIPO TRUCK EQUIPADO COM TANQUE PIPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA-MT, ORIUNDO DO CONVÊNIO N.º882780/2019 DA
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE, PROPOSTA N.º
004280/2019. DATA DE ABERTURA:08/10/2020. EDITAL COMPLETO NO SITE OFICIAL DO
MUNICIPIO. http://guiratinga.mt.gov.br, licitaçãoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1128.

GLAUBER RODRIGUES CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT , através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio ,
torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 037/2020 , cujo
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Peças e Serviços a Serem Utilizados na Recuperação/Retifica de Motores dos
Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a
empresa: RETIFICA DE MOTORES 2 IRMAOS LTDA ME , inscrita no CNPJ nº 05.257.143/0001-05
LOTES 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23
, 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39 valor 977.273 , 04.

Itaúba/MT , 23 de Setembro de 2020.
OTÁVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural (PRONAF), para produtores e Cooperativas que possuem DAP,
para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da
Rede Pública deste Município. Prorrogação de Credenciamento em virtude não
comparecimento de interessados Data e Hora: 16-10-2020 as 08:00hs./MT. Edital 65 3244-
1849, www.jauru.mt.gov.br e-mail: licitaçao@jauru.mt.gov.br.

Jauru - MT, 23 de setembro de 2020
MATEUS RUY NERY DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Análise das propostas de preços para fins de contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia e construções (fornecimento de material e
mão de obra), para a construção de uma edificação, destinado para uso da Secretaria
de Assistência Social do Município de Lucas do Rio Verde-MT. Aos vinte e três dias do
mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às oito horas, na Sede da Prefeitura
Municipal de Lucas do Rio Verde MT, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria nº 1556 de 02 de setembro de 2020 composta da seguinte
forma: Paulo Henrique Brincker - Presidente; Bruce Pinheiro Machado - Secretário e
Wellington dos Santos Coelho - Membro, para analisar e julgar os documentos de
habilitação referentes à Tomada de Preços nº 012/2020. Continuando, a Comissão
verificou as propostas de preços contidos nos envelopes de proposta Desta análise,
anelada às ponderações registradas na Ata da mencionada sessão, resultou a seguinte
D EC I S ÃO :

DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS
1ª classificada a empresa VM ENGENHARIA EIRELI com o valor total de R$

319.426,54 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e
quatro centavos);

2ª classificada a empresa V.N. CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$
346.511,85 (trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e onze reais e oitenta e cinco
centavos).

DA PROPOSTA DESCLASSIFICADA
1ª desclassificada a empresa E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE

EIRELI.
PRAZO PARA RECURSO As empresas ficam notificadas, caso queiram, interpor

recurso acerca da fase de proposta de preços, no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
observadas as regras previstas no item 19.1.1. do Instrumento Convocatório. Nada mais
havendo a constar, PUBLIQUE-SE a presente decisão.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de Setembro de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente
BRUCE PINHEIRO MACHADO

Secretario
WELLINGTON DOS SANTOS COELHO

Membro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-24T03:54:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




